Управление образования г.Волгодонска
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

от 02.02.2022 №4

Совещание руководителей
общеобразовательных учреждений

Председатель -  начальник Управления образования г.Волгодонска
Т.А.Самсонюк

Секретарь -  заместитель начальника Управления образования
г.Волгодонска Е.Г.Комлева

Присутствовали: 20 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Участие МБОУ СШ №1 г.Волгодонска (ШНОР) в Проекте 500+
Докладчик: Комлева Елена Григорьевна - заместитель начальника

Управления образования г.Волгодонска

1. СЛУШАЛИ:
Е.Г.Комлеву об участии МБОУ СШ №1 г.Волгодонска (ШНОР) в

Проекте 500+.
На основании приказа Минобразования Ростовской области от

12.01.2022 №13 «О назначении координаторов для реализации проекта
адресной методической помощи 500+ в Ростовской области» МБОУ СШ №1
г.Волгодонска вошла в список образовательных организаций Ростовской
области с низкими образовательными результатами, отобранных для участия
в Проекте 500+ в 2022 году.

ГРЕШИЛИ:
Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1. Принять информацию к сведению, довести до сведения

педагогических коллективов общеобразовательных учреждений.

1.2. МБОУ СШ №1 г.Волгодонска обеспечить участие в мероприятиях

Срок: 07.02.2022

Проекта 500+.
Срок: в течение года по графику

Председатель

Секретарь

Т.А.Самсонюк

Е.Г.Комлева

Управление образования г.Волгодонска
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

от 11.05.2022 №8

Совещание руководителей
общеобразовательных учреждений

Председатель -  начальник Управления образования г.Волгодонска
Т.А.Самсонюк

Секретарь -  заместитель начальника Управления образования
г.Волгодонска Е.Г.Комлева

Присутствовали: 20 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ
3. О взаимодействии участников проекта 500+
Докладчик: Комлева Елена Григорьевна - заместитель начальника

Управления образования г.Волгодонска

3. СЛУШАЛИ:
Е.Г.Комлеву о взаимодействии школы-участницы проекта 500+ с

куратором проекта 500+ и муниципальным координатором проекта 500+;
о рисковых профилях общеобразовательного учреждения, антирисковых

программах.

3.РЕШИЛИ:
Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. Принять информацию к сведению, довести до сведения

педагогических коллективов общеобразовательных учреждений.

3.2. МБОУ СШ №1 г.Волгодонска подготовить отчет о реализации 1го
этапа Дорожной карты по программам антирисковых мер.

Срок: 16.05.2022

Срок: не позднее 31.05.2022

Председатель

Секретарь

Т.А.Самсонюк

Е.Г.Комлева

Управление образования г.Волгодонска
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

от 31.08.2022 №13

Совещание руководителей
общеобразовательных учреждений

Председатель -  начальник Управления образования г.Волгодонска
Т.А.Самсонюк

Секретарь -  заместитель начальника Управления образования
г.Волгодонска Е.Г.Комлева

Присутствовали: 20 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ
2. Итоги реализации проекта 500+ за 1 полугодие 2022; итоги ГИА

ШНОР
Докладчик: Комлева Елена Григорьевна - заместитель начальника

Управления образования г.Волгодонска

2. СЛУШАЛИ:
Е.Г.Комлеву об итогах реализации проекта 500+ в 1 полугодии 2022

года: работа проведена в соответствии с Дорожной картой; документы в ИС
МЭДК размещены МБОУ СШ №1 г.Волгодонска без нарушения сроков;

Об итогах ГИА ШНОР:
ШфА&ииги ШНОР 2021 и 2022гг.

Учебные предметы русский язы к и математика.

и 2022  «2 0 2 1 72,4
S8.7 | 58Д

ЯЩШ+Л
т ш ш

Русски й

" (11 rD

ШНОР 2022т.
МВОУ СШ ш  Г.Волгодонска

Предметы до выбору. Средний балл

в О Г Э  2 0 2 2  « К Р  2021

СШ KtS Д ищ ш  N«16

54,7

М атем ати ка

у2022 и2021
31Д

1 * л+

2.РЕШИЛИ:
Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Принять информацию к сведению, довести до сведения

педагогических коллективов общеобразовательных учреждений;

Срок: 05.09.2022

2.2. МБОУ СШ №1 г.Волгодонска продолжить работу в рамках
реализации проекта в соответствии с установленными сроками.

Председатель

Секретарь

Срок: постоянно

Т.А.Самсонюк

Е.Г.Комлева

Совещание руководителей
общеобразовательных учреждений

Председатель -  начальник Управления образования г.Волгодонска
Т.А.Самсонюк

Секретарь -  заместитель начальника Управления образования
г.Волгодонска Е.Г.Комлева

Присутствовали: 20 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ
2. Предварительные итоги реализации проекта 500+ в 2022 году
Докладчик: Комлева Елена Григорьевна - заместитель начальника

Управления образования г.Волгодонска

2. СЛУШАЛИ:
Е.Г.Комлеву о предварительных итогах реализации проекта 500+ в 2022

году.
МБОУ СШ №1 г.Волгодонска мероприятия Дорожной карты выполнены

в полном объеме в установленные сроки (отчеты о реализации Проекта 500+
загружены в ИС МЭДК).

Общеобразовательное учреждение приняло участие во взаимоэкспертизе
школы-партнера, участника Проекта 500+ и в Марафоне педагогических
практик, представив опыт: «Эффективные формы взаимодействия школы и
семьи в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении
средней школе №1 г.Волгодонска».

2.РЕШИ ЛИ:
Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1. Принять информацию к сведению, довести до сведения

педагогических коллективов общеобразовательных учреждений.

Срок: 05.11.2022

Управление образования г.Волгодонска
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

от 02.11.2022 №16

Председатель

Секретарь

Т.А.Самсонюк

Е.Г.Комлева